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Kaupunginhallitus 18.11.2019 § 260

(Asian valmistelija: talousjohtaja Joonas Yliluoma)

 Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun men nes sä
hy väk syt tä vä kunnalle seu raa vak si kalenterivuodeksi ta lous ar vio ot-
taen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja vel voit teet. Ta-
lous ar vion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hy väk syt tä vä
myös taloussuunnitelma kol meksi tai useammaksi vuo dek si (suun ni-
tel ma kau si). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman en sim mäi nen
vuo si.

 Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat
kun ta stra te giaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen tur va-
taan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja kun-
ta kon ser nin toiminnan ja talouden tavoitteet.

    Taloussuunnitelman on ol ta va ta sa painossa tai ylijäämäinen. Kun-
nan taseeseen kertynyt alijäämä tu lee kattaa enintään neljän vuo den
kuluessa tilinpäätöksen vah vis ta mis ta seuraavan vuoden alusta lu-
kien. Kunnan tulee ta lous suun ni tel mas sa päättää yksilöidyistä toi-
men pi teis tä, joilla alijäämä mai nit tu na ajanjaksona katetaan.

 Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edel lyt tä-
mät mää rärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten ra hoi tus tar-
ve kate taan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai net to-
mää räi se nä. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa se-
kä inves tointi- ja rahoitusosa.

 Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousar-
viota. Siihen tehtävistä muutoksista päättää valtuusto.

 Ylivieskan kaupungin taseessa 31.12.2018 on kertynyttä alijäämää
6,2 milj. euroa. Vuoden 2019 ti lin pää tök ses tä ennustetaan tulevan
sel väs ti ali jää mäi nen, jonka vuoksi taseen alijäämä paisuu en ti ses-
tään. Taloussuunnitelma on laadittu  ylijäämäiseksi, jotta mah dol li-
nen alijäämä voitaisiin kattaa kuntalain edel lyt tä mäs sä ai ka tau lus sa.

 Taloussuunnitelmassa on sitovuustasoittain esi tet ty stra tegiaan ja
hy väk syt tyi hin toimintasuunnitelmiin perustuvat toi min nal li set ta voit-



teet se kä sen jäl keen esi tetty sitovuustasojen toimintatulot ja toi min-
ta me not sekä niiden erotuk sena toi min ta kate, jo ka on val tuus toon
näh den si to va määrä rahata so käyttö ta lou dessa.

Investoinneissa si tova taso on jo ko han keryh män tai hank keen brut-
to määrä raha. Poik keuksena hanke ryh mä Maa- ja ve si alueet, jossa
si to vuus ta so on nettome not/-tulot. Pe rusteluissa in ves toin ti mää rära-
han käy tölle voi daan aset taa si to via ehto ja, ku ten val tion osuu den
saa mi nen.

 Sosiaali- ja ter vey den huol lon palvelut tuottaa Peruspalvelukuntayh-
tymä Kallio. Sosi aali- ja terveyspalvelujen osuus on yli 51 mil joo naa
eu roa käyttötalouden nettomenoista, joten nii den tehokas ja ta lou-
del li nen tuot ta mi nen on erittäin tärkeää kau pungin ta lou den ta sa-
painot tami sessa.

 Kaupunginjohtajan vuoden 2020 talousarvioesityksessä tu los las kel-
man toimintakate (toi min nan nettomenot) on -93,4 miljoonaa euroa,
jos sa muu tos ta ku lu van vuoden talousarvioon +2,7 %. Vuosikate on
po si tii vi nen noin 5,7 miljoonaa euroa ja talousarvioesitys on vain niu-
kas ti yli jää mäi nen.

 Vuoden 2020 verorahoituksen (verotulot ja valtionosuudet yhteensä)
en nus te taan kasvavan kuluvan vuoden toteumaennusteesta  7,2 %.
Ve ro tu lo jen muu tos on +5,9 % ja valtionosuuksien + 9,0 %. Val tion-
osuu det kas va vat peruspalveluiden valtionosuuden kas vun an sios ta
ja verotulot huonon vertailuvuoden 2019 vuoksi.

 Kaupunginjohtajan esityksessä vuoden 2020 investointien net to me-
not ovat yh teen sä 21,2 miljoonaa eu roa. Suurimmat ta lon ra ken ta mi-
sen in ves toin ti koh teet ovat Taanilan ja Kaisaniemen kou lu in ves toin-
nit.

Investoinnit ra hoi te taan vuosikatteella (omarahoitus 5,7 milj. euroa),
omai suu den myyntituloilla ja pääosin lainanotolla. Vuo den 2020 lo-
pussa lai no jen ko ko nais mää rän ar vioi daan ole van noin 113,9 milj.
eu roa, eli noin 7400 eu roa asu kas ta kohti.

 Oheismateriaalia.

KAUPUNGINJOHTAJA: Kaupunginhallitus aloittaa talousarvion kä-
sit te le mi sen.

KAUPUNGINHALLITUS: Aloitti talousarvion käsittelemisen. Kä sit te-
lyä jatketaan seuraavassa kokouksessa.

 Asiantuntijoina kuultiin Peruspalvelukuntayhtymä Kallion kun ta yh ty-
män  johtaja Johanna Patasta, talouspäällikkö Tuomo Kalliota, pe-



las tus joh ta ja Jarmo Haapasta, vt. tekninen johtaja Leena Löytynojaa
ja talousjohtaja Joonas Yliluomaa.

Kaupunginhallitus 25.11.2019 § 284

 Talousarvioon on tehty muutamia pieniä täsmennyksiä edellisen kä-
sit te lyn jälkeen. Toimintakate on tämän jälkeen -93,5 milj.euroa, jos-
sa on muutosta kuluvan vuoden muutettuun talousarvion 2,9 %:a.
Vuo si ka te on 5,7 miljoonaa euroa positiivinen ja tilikauden yli jää mäk-
si muodostuu 3700 euroa.

 Nettoinvestoinnit ovat 21,3 miljoonaa euroa. Lainakanta vuoden
2020 lopussa on talousarvion mukaan 115,2 miljoonaa euroa.

KAUPUNGINJOHTAJA: Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että
se hyväksyy oheismateriaalina olevan vuoden 2020 talousarvion ja
vuo sien 2021-2023 taloussuunnitelman.

KAUPUNGINHALLITUS: Päätti yksimielisesti, että käyttötalousosan
koh dan 235 Kulttuuripalvelut toimintakatetta pienennetään 50 000
eu rol la ja tuloslaskelmaosaa korjataan vastaavalla summalla.

Kaupunginhallitus hyväksyi vuoden 2020 talousarvion ja vuosien
2021-2023 taloussuunnitelman ja esittää sen valtuustolle hy väk syt tä-
väk si.

Kaupunginhallitus valtuutti talousjohtajan tekemään ta lo us ar vio/ta-
lous suun ni tel maan teknisiä korjauksia.

Kati Marjakangas, Samuli Kärkinen, Alpo Löytynoja ja Maria Sorvisto
pois tui vat esteellisinä kokouksesta kohdan 130 Elin kei no pal ve lut /
YTEK Oy käsittelyn ajaksi (yhteisöjääviys).

Tarmo Hirvelä, Tiina Junttila ja Markus Jaatinen pois tui vat es teel li si-
nä kokouksesta kohdan 130 Elinkeinopalvelut / Yli vies kan Vuok-
ra-asun not Oy käsittelyn ajaksi (yhteisöjääviys).

Joonas Yliluoma poistui esteellisenä kokouksesta kohdan 130 Elin-
kei no pal ve lut / Ylivieskan Teollisuuskiinteistöt Oy käsittelyn ajaksi
(yh tei sö jää viys).

Mikko Korkeakoski toimi pu heen joh ta ja na kohdan 130 Elin kei no pal-
velut kä sit te lyn ajan.

Kaupunginvaltuusto 09.12.2019 § 84

 Vuoden 2020 talousarvio ja vuosien 2021-2023 taloussuunnitelma
on liitteenä nro 40/2019.



KAUPUNGINVALTUUSTO: Käsittelyn aluksi kaupunginjohtaja Ma ria
Sorvisto käytti puheenvuoron.

Talousjohtaja Joonas Yliluoma esitteli ta lous ar vio-ta lous suun ni tel-
man.

Kau pun gin hal li tuk sen puheenjohtaja Kati Marjakangas käytti pu-
heen vuo ron.

Pe rus pal ve lu kun ta yh ty mä Kallion kuntayhtymän johtaja Johanna Pa-
ta nen ja talousjohtaja Urho Möl ler esittelivät kuntayhtymän vuo den
2020 talousarvion sekä ta lous- ja toiminta suun ni tel man vuosille 2020
– 2022. Asiantuntijoina kuultiin myös hy vin voin ti pal ve lu joh ta ja Pir jo
Matikaista ja terveyspalvelujohtaja Päi vi Peltokorpea.

Puo luei den ryhmäpuheenvuoron käyttivät Miika Kangaskorte (Kesk),
Ta pa ni Uu si ky lä (Kok), Tiina Junttila (SDP), Tapio Rahkola (Ps), Ai-
mo Piirainen (Vihr), Ahti Törmälä (Vas) ja Ulla Lehtikangas (KD).

Yleiskeskustelun jälkeen yksityiskohtaisessa käsittelyssä tehtiin seu-
raa via muutosesityksiä:

Käyttötalousosan kohdan 220 Yleissivistävät koulutuspalvelut kä sit-
te lyn yhteydessä Auli Mustikkamaa esitti, että 50 000 euroa vä hen-
ne tään koulunkäyntiavustajien palkkausmäärärahoista.

Puheenjohtaja totesi, että Auli Mustikkamaan tekemää esitystä ei ole
kannatettu, joten se sulkeutuu pois.

Käyttötalousosan kohdan 225 Kirjastopalvelut käsittelyn yhteydessä
Ma ria Sorvisto esitti, että 12 500 euroa vähennetään kir jas to pal ve lui-
den määrärahoista. Markus Jaatinen ja Tero Vähäkangas kan nat ti-
vat Maria Sorviston tekemää esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kaupunginhallituksen esi-
tyk ses tä poikkeava kannatettu esitys, siitä on äänestettävä. Ne, jot ka
ovat kaupunginhallituksen esityksen kannalla, painavat + (JAA) ja
jot ka ovat Maria Sorviston esityksen kannalla, painavat – (EI).

Äänestyslaitteella suoritetussa äänestyksessä kaupunginhallituksen
esi tys (JAA +) sai 19 ääntä ja Maria Sorviston esitys (EI -) 9 ääntä,
tyh jiä 5, äänestämättä 2. Äänestyspöytäkirja on liitteenä nro
41/2019.

Puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen esityksen tulleen hy väk sy-
tyk si.



Käyttötalousosan kohdan 235 Kulttuuripalvelut käsittelyn yhteydessä
Kai sa Haapakoski esitti, että kaupunginhallituksen tekemä kult tuu ri-
pal ve lui den toimintakatteeseen kohdistama 50 000 euron leikkaus
pois te taan ja tilikauden tulosta korjataan vastaavalla summalla. Auli
Mustikkamaa ja usea muu valtuutettu kannattivat Kaisa Haa pa kos-
ken tekemää esitystä.

Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty kaupunginhallituksen esi-
tyk ses tä poikkeava kannatettu esitys, siitä on äänestettävä. Ne, jot ka
ovat kaupunginhallituksen esityksen kannalla, painavat + (JAA) ja
jot ka ovat Kaisa Haapakosken esityksen kannalla, painavat – (EI).

Äänestyslaitteella suoritetussa äänestyksessä kaupunginhallituksen
esi tys (JAA +) sai 14 ääntä ja Kaisa Haapakosken esitys (EI -) 19
ään tä, tyhjiä 2. Äänestyspöytäkirja on liitteenä nro 42/2019.

Puheenjohtaja totesi Kaisa Haapakosken esityksen tulleen hy väk sy-
tyk si.

Puheenjohtaja totesi vuo den 2020 talousarvion ja vuosien
2021-2023 taloussuunnitelman tulleen käsitellyksi ja hyväksytyksi.

Kaupunginjohtaja Maria Sorvisto poistui esteellisenä kokouksesta
koh dan 130 Elin kei no pal ve lut käsittelyn ajaksi (yhteisöjääviys).

Kokous keskeytettiin toimielinten yhteisen jouluaterian ajaksi klo
17.01 – 18.15.


